DESCRIPTION DE L’ANALYSEUR
 La mesure de concentration d’oxygène dans les
effluents permet de contrôler le rapport air/combustible
caractérisant la combustion. Cela est essentiel pour
contrôler l’efficacité et assurer la sécurité du procédé.
 L’analyseur O₂  Fuji Electric est conçu pour des applications
difficiles en atmosphères explosibles telles que :
• Fours de raffinage

     Maintien de la mesure
5
CODIFICATION
Contrôleur ATEX ZKMX
Ex II2G Exd IIC T5 Gb IP661- Contrôleur pour utilisation en zone explosible (Ex II2G Exd IIC T5 Gb IP66)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 DESCRIPTIONZ K M X B 3 1 2 - E Y 1 - R Y
Z K M X Contrôleur O2  type ZKMX pour zone explosible
Ex II2G Exd IIC T5 Gb, protection IP66
(5) SIGNAL DE SORTIE
B 1 sortie courant continu 4-20mA
(6) LIAISON NUMERIQUE
3 Communication HART
(7) TYPE DE MONTAGE
1 Montage sur panneau
2 - (8) VERSION
(9) OPTIONS
Y Sans
2 Soufflage
3 Etalonnage Auto
6 Soufflage + Etalonnage Auto
(10) MANUEL D'INSTRUCTIONS
E Y 1 Anglais
F Y 1 Français
(13) RACCORDEMENTS ELECTRIQUES
0 - 2 PE simples (alimentation & transmission)
1 PE double pour câble sonde
1 - 2 PE simples (alimentation & transmission)
1 PE double pour câble sonde
1 PE simple (Soufflage ou 1 entrée contact)
2 - 2 PE simples (alimentation & transmission)
1 PE double pour câble sonde
1 PE simple (Soufflage + Etalonnage Auto ou 2 entrées contact)
3 - Demande spéciale (Consult. Fuji)
(14) TYPE DE PRESSE ETOUPE
0 R Y Configuration standard avec PE laiton nickelé
1 R Y PE laiton nickelé double bague
2 R Y PE inox double bague
3 R Y Demande spéciale (Consult. Fuji)
Junction box for ZKMX and ZFKX
4- Boîte de jonction pour contrôleur ZKMX et sonde ZFKX
1 2 3 4 7 8 9
DESCRIPTIONP B J - F 0 1
P B J Boite de jonction Ex IIG Exe IIT5 pour sonde O2 type ZFKX
Nécessaire si la distance convertisseur-sonde > 2 m
(4) TYPE DE BOITIER / PE
L - ATEX IECEx Zone 1 IIC T6,
boitier acier inox. / PE acier inox.
X - ATEX IECEx Zone 1 IIC T6,
boitier aluminium moulé / PE laiton-nickel
(4) TYPE DE BOITIER / PE
- F 0 1 ZFKX - 6 bornes
Fuji Electric France S.A.S.
La responsabilité de Fuji Electric n’est pas engagée pour des erreurs éventuelles dans des catalogues, brochures ou divers supports imprimés. Fuji Electric se réserve le droit de
modifier ses produits sans préavis.Ceci s’applique également aux produits commandés, si les modifications n’altèrent pas les spécifications de façon substantielle.
Les marques et appellations déposées figurant dans ce document sont la propriété de leurs déposants respectifs. Tous droits sont réservés.
46, rue Georges Besse  - Zl du Brézet - 63039 Clermont-Ferrand Cedex 2  - France
Tel. international +33 4 73 98 26 98  - Fax. +33 4 73 98 26 99
Email: sales.dpt@fujielectric.fr  -  Web: www.fujielectric.fr
6
Détecteur ATEX O₂ zircone
Ex II2G Exd IIB+H2 T3 Gb
2- Sonde pour utilisation en zone explosible (Ex II2G Exd IIB+H2 T3 Gb) avec contrôleur ZKMX
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 DESCRIPTIONZ F K X R 2 - -
Z F K X R Sonde O2 type ZFKX pour zone dangereuse
Ex II2G Exd IIB+H2 T3 Gb
Thermocouple type R, Ta : -20 to +55°C
(6) RACCORDEMENT GAZ ETALONNAGE
0 6mm OD
1 1/4'' OD
(7) ALIMENTATION
1 Tension 115 Vca
3 Tension 230 Vca
2 - (8) VERSION TYPE ZPF2